
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 32 del 25/03/2022  

 
Oggetto : 
CONVENZIONE EX ART. 14 DEL C.C.N.L. 22/01/2004 TRA IL COMUNE DI MANTA 
ED IL COMUNE DI VERZUOLO PER L’UTILIZZO CONGIUNTO DI RISORSE 
UMANE CON FUNZIONI DI RESPONSABILE DI AREA FINANZIARIA – DAL 
01/04/2022 AL 30/06/2022. APPROVAZIONE. 

 
L’anno duemilaventidue, addì venticinque, del mese di marzo, alle ore 11:40, in 
una sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

LOVERA Laura Annunziata Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 3 2 

 
Nel rispetto della delibera G.C. n. 41/2020: gli assessori PETTITI Giampiero e 
QUAGLIA Mattia Domenico partecipano in collegamento videoconferenza attraverso 
la piattaforma Zoom. 
 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale MAZZOTTA C. Donatella. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 
 

- che con delibera Giunta Comunale n. 3 del 16/01/2017 si è approvato lo 
schema di Convenzione per l’esercizio congiunto delle funzioni di Responsabile 
di Area Finanziaria con il Comune di Manta; 

 

- che la presente Convenzione è stata prorogata come da precedenti richieste su 
decisione concorde delle parti e fino al 31/03/2022; 

 

- che con lettera del 14/03/2022 ns. prot. 3609 si è richiesto al Comune di Manta 
una ulteriore proroga della Convenzione per l’utilizzo congiunto di personale ai 
sensi dell’art. 14 del C.C.N.L. del 22/01/2004, nella persona del dipendente 
Pagliero rag. Renato, attraverso l’istituto del comando, fino al 30/06/2022 per n. 
3 ore settimanali; 

 

- che il Comune di Manta con propria deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 
15/03/2022 ha approvato la nuova Convenzione valevole per il periodo dal 
01/04/2022 al 30/06/2022, come da comunicazione del 16/03/2022 prot. 2593 – 
ns prot. 3788 del 16/03/2022; 

 

VISTO:  
- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
- lo Statuto comunale; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli, di cui all’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
all’art. 147/bis del medesimo Decreto Legislativo come disposto dal Decreto Legge n. 
174/2012 convertito nella Legge n. 213/2012 in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile del presente atto;  
 

PER i presupposti e le ragioni sopra indicati; 
 

CON votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare la “bozza” di Convenzione ex art. 14 CCNL 22/01/2004 tra il 
Comune di Manta e il Comune di Verzuolo per l’utilizzo congiunto di personale 
con funzioni di Responsabile di Area Finanziaria, nella persona del dipendente 
Pagliero rag. Renato, valevole per il periodo dal 01/04/2022 al 30/06/2022 per 
n. 3 ore settimanali, che ne forma parte integrante e sostanziale del presente 
atto. 

 

2. Di autorizzare la Segretaria Comunale, Responsabile della gestione del 
personale, alla sottoscrizione della Convenzione; 

 

3. Di comunicare la presente deliberazione al Comune di Manta per gli 
adempimenti di conseguenza, nonché al dipendente; 

 

4. Di dare mandato al Responsabile Area Finanziaria di porre in essere tutti gli atti 
necessari e conseguenti di competenza.   

 

 

INDI 
 
Con separata votazione, unanime, favorevole palesemente espressa la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 
 

 


